
 

Klub plaveckých sportů Ostrava- nejlepší plavecký klub 
v ČR 
 
Po zimním mistrovství ČR juniorů a dospělých potvrdil Klub plaveckých sportů Ostrava svou 
jasnou a již několik let trvající dominanci na poli českého plavání. 
 
Na tomto mistrovství vybojovali plavci KPS Ostrava tyto úspěchy: 
 
59 medailí  

24 zlatých  

16 stříbrných  

19 bronzových  

3 juniorské rekordy ČR 

 

Dle bodování celé soutěže získali naši plavci v součtu kategorií celkem 231 bodů.  Druzí 
v pořadí se v tomto bodování umístili plavci z SC PAP, tedy z Pardubic, kteří v součtu získali 182 
bodů, což je tedy o takřka 50 (22%) bodů méně. 

V bodování kategorie starších juniorů zvítězili také naši plavci a to s drtivým náskokem, ziskem 
106 bodů porazili plavce z PK Zlín, kteří získali 48 bodů. Rozdíl zde činí takřka 45% hodnotících 
bodů. 

V kategorii mladších juniorů se naši plavci umístili těsně na 2. místě se ziskem 36 bodů za plavci 
z SC PAP, kteří zvítězili počtem 42 bodů. 

 

„Velmi nás těší, že můžeme prohlásit, že jsme dlouhodobou plaveckou jedničkou v České 
republice. Za tímto úspěchem stojí mnohaletá práce nespočtu lidí, kteří nás na naší cestě 
podporovali a také těch, kteří s námi momentálně spolupracují.  
 
Naši plavci se připravují v dobrých tréninkových podmínkách, které jim dokážeme zajistit díky 
skvělé spolupráci se Sportovním gymnáziem Dany a Emila Zátopkových, Centru individuálních 
sportů Ostrava a samozřejmě také díky celoroční podpoře Statutárního města Ostravy, 
Moravskoslezského kraje a mnoha dalších partnerů. 
 
Naším dlouhodobým cílem je tyto skvělé juniory, kteří se již dnes prosazují také v kategorii 
dospělých připravit tak, aby v roce 2024 splnili limity na Letní olympiádu, Mistrovství světa, 
případně další významné soutěže. V příštích letech očekáváme jejich výkonnostní růst a posun 
do evropského, resp. světového plavání.“ 
 

Jan Pala, předseda klubu 


